gratia. Et quia bibit calicem passionis de torrente seditionis, in illa uia qua dicit ego sum uia, propterea exaltauit caput in libertate ligni crucis, quod fuerat deiectum in prævaricatione ligni concupiscentie. Agamus ergo ipsi gratias, qui regnat cum patre unus deus cum spiritu sancto in secula seculorum, Amen.

Alleluia. C X.

Conscitebor tibi domine in toto corde meo, in consilio iustorum & congregacione. Magna opera Domini, exquisita in omnes uoluntates eius.

Confessio & magnificentia opus eius, & iusticia eius manet in seculum seculi. Memoriam fecit mirabilium suorum misericors & miserator Dominus, escam dedit timentibus se. Memor erit in seculum testamenti sui, uirtutem operum suorum annunciat populo suo.

Vt det illis hereditatem gentium, opera mannum eius ueritas & iudicium. Fidelia omnia mandata eius, confirmata in seculum seculi, facta in ueritate & equitate. Redemptionem misit dominus populo suo, mandauit in aeternum testamentum suum. Sanctum & terribile nomen eius, initium sapientie timor domini. In collectus bonus omnibus facientibus eum, laudatio eius manet in seculum seculi.

COMMENTARIVM.

Centesimus decimus psalmus in consilio sanctorum confitetur magna opera Domini nativitatis, passionis, resurrectionis, & in celos ascensionis. Magna haec opera domini, magna & exquisita in omnibus uoluntatibus eius. Magna sunt quidem omnia opera eius

ab initio seculi, sed ista non solū magna, sed & exquisita
in omnibus que ab initio uoluit & fecit. Confessio trini-
tatis & magnificentia deitatis, opus eius, iusticia eius im-
mutabilis perseverat in secula seculorum, in qua iusticia,
memoriam fecit mirabilium suorum, dicens: Hęc quo-
tient scunq; feceritis, in mei memoriam facietis. Quando
hoc dixit, misericors & miserator dominus. Tunc sine
dubio, quando escam dedit corporis sui timentibus se. Et
hoc testamentum memor erit dominus in ēternum, per
quod uirtutem operum suorum annūciauit populo suo.
Per quod dedit eis hæreditatem gentium, per quod non
in fantasma ut anathemabilis Manicheus somniatus
est, sed & in ueritate in iudicio, & quæcunq; leguntur
mandata eius fidelia & sancta sunt. Confirmata in Chri-
stū manentia in seculum seculi, quia facta sunt in uerita-
te. In ipso utiq; domino nostro Iesu Christo completa, &
in eius æquitate sunt custodita, quando redemptionem
per apostolos misit populo suo dicens: Ite baptizate om-
nes gentes in nomine patris & filij & spiritus sancti, do-
centes eos custodire omnia, quæ mandaui uobis. Quia fi-
delia omnia mandata sunt, in quibus mandatis ita san-
ctum, & ita terribile est nomen eius, ut initium sapien-
tiae huius timor sit domini. Nam qui sine timore est, inci-
dit in malum, qui autem timorem dei habet, caput sapi-
entie habet, per quem intellectum habebit bonum, ita ut
laus eius maneat in seculum seculi. Manens inō perma-
nens in timore dei, habebit in Christo laudem, & ipsa
laus manet in secula seculorum, Amen.